Учётный № _______

«___» __________ 20__ г

Директору  МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово

Петровой М.А

                       От  родителя (законного представителя)

Фамилия ________________________________________________

Имя ____________________________________________________

Отчество ________________________________________________

Место регистрации: ______________________________________
_________________________________________________________

Место проживания:______________________________________

 ________________________________________________________

Контактный телефон_______________________________________

Электронная почта________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение

Прошу принять моего ребенка  ________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения )

Зарегистрированного по адресу: _______________________________________________________________________________,

Проживающего по адресу:_____________________________________________________________________________________,

  в _______ класс  МКОУ СОШ №2 п. Жигалово ; Окончил(а) ____ класса школы №______________________________

Изучал(а) ______________ язык.  (При  приеме в 1-й класс не заполняется).

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

прошу организовать для моего ребенка ___________________________________обучение на русском языке и изучение

родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово, ознакомлен(а).

« ___» ___________ 20___ г.     ___________________       / ________________ /

         подпись     расшифровка

Уведомляю о потребности моего ребенка

________________________________________________________________________в обучении по адаптированной

образовательной программе и (или) в создании специальных

условий:_______________________________________________________________________________________ в соответствии

с заключением ПМПК или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с ИПР.

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной программе, вариант ___________.

« ___» ___________ 20___ г.     ___________________       / ________________ /

       подпись    расшифровка

1.1 К заявлению прилагаю следующие документы:

№ Наименование документа Отметка о наличии

1 Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)   На ______ листах, в ______ экз.

2 Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство

заявителя

 На ______ листах, в ______ экз.

3 Копия паспорта обучающегося  На ______ листах, в ______ экз.

4 Копия документа о регистрации по месту жительства или по месту пребывания или

справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства

 На ______ листах, в ______ экз.

5 Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или)

сестры

На ______ листах, в ______ экз.

6 Аттестат об основном общем образовании На ______ листах, в ______ экз.

7 Копия документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема На ______ листах, в ______ экз.

8 Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства На ______ листах, в ______ экз.

9 Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) На ______ листах, в ______ экз.

10 Иные документы (по усмотрению родителей), указать На ______ листах, в ______ экз.

 «____»_________________ 20____ г.

___________________

 (подпись)

о чем «____» _________________ 20___  года  в журнале приема заявлений о приеме в МКОУ СОШ №2 п. Жигалово  внесена

запись за регистрационным номером____________

_______________________________________________________________________________________________________

 (должность сотрудника, принявшего документы)              дата    (подпись, Ф.И.О.)

1.2 Решение прошу направить:

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа по почте;

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в МФЦ;

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа при личном обращении

в Организацию;

□ в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму

путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его

реквизитов) посредством электронной почты.

1.3 Выбранные предметы для изучения на углубленном уровне:

Предметы изучения на углубленном уровне Выбор родителей (законных представителей)- подпись

« ___» ___________ 20___ г.     ___________________       / ________________ /

         подпись       расшифровка

1.4 Согласие на обработку персональных данных:

 Я, _______________________________________________________________________________________________________,

(ФИО родителей (законных представителей))

паспорт ______________________ выдан ________________________________________________________________________,

                 (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

адрес регистрации: _________________________________________________________________________________________,

адрес проживания: __________________________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении  средней

общеобразовательной школе № 2 пос. Жигалово (МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово) персональных данных моих и моего

ребёнка, относящихся   исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя,

отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего мою личность и личность моего ребёнка; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство; номер контактного телефона; данные личного дела;  информация о выбранных

экзаменах; информация о результатах итогового сочинения (изложения); информация об отнесении участника единого

государственного экзамена к категории лиц с ограниченными    возможностями    здоровья, детей-инвалидов, инвалидов;

информация о результатах экзаменов.

 Я даю согласие на использование персональных данных в целях   формирования   федеральной   информационной   системы

АИС «Контингент», АИС «Мониторинг образования Иркутской области», а также на хранение данных на электронных

носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении  персональных  данных моего ребёнка,

которые  необходимы  для достижения указанных  выше  целей,  включая  (без  ограничения)  сбор, систематизацию,

накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, передачу  третьим  лицам  для  осуществления

действий по обмену информацией (операторам  ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также

осуществление  любых  иных  действий,  предусмотренных  действующим законодательством Российской Федерации.

    Я проинформирован(а), что МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово  гарантирует   обработку    персональных данных моего ребёнка

в соответствии с действующим       законодательством      Российской      Федерации      как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

    Данное согласие в отношении обработки указанных данных действует в течение всего периода обучения в

общеобразовательной организации, с даты зачисления ребёнка в школу.

    Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

    Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

    «_____» ___________ 20____ г.        _____________ /____________________/

Подпись     Расшифровка подписи